А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_24.03.2021 г._                                                                                       № _90-п_
п.Сеймчан

Об утверждении Реестра муниципальных программ на 2021 год

На основании постановления Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ», Администрация Среднеканского городского округа
п о с т а н о в л е т:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» в 2021 году.
2. Ответственным исполнителям в срок до 01 марта месяца, следующего за отчетным годом, представить отчет о ходе реализации муниципальных программ и оценку эффективности реализации муниципальных программ в Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления экономики и развития Администрации Лысенкову Е.В.

Глава
Среднеканского городского округа                                          О.Н. Герасимова

Исп. Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утвержден
постановлением Администрации Среднеканского городского округа
[bookmark: _GoBack]от _24.03.2021 г._  № __90-п_

Реестр
муниципальных программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ» в 2021 году

	№ п/п
	Наименование программы
	правоустанавливающий документ № и дата / разработка
	Ответственный исполнитель программы
	Объем средств на соответствующий год, тыс.руб.

	всего
	в т.ч. местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Защита населения и территории Среднеканского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностей военного времени и обеспечение пожарной безопасности на 2018 – 2022 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №150 от 09.07.2018
(в ред. №179-п от 14.07.2020)

	Отдел по делам  ГО и ЧС
	7500,7
	7500,7

	2
	Развитие библиотечного дела в Среднеканском городском округе
(2014-2024 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа № 131 от 23.07.2013
(в ред. №108 от 16.03.2016,№202 от 21.09.2018, №357-п от 29.12.2020)
	МКУК СЦБС
	126,5
	95,0

	3
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ»
(2020-2022 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №76-п от 30.03.2020
	Управление муниципальной службы и организационной работы
	89504,1
	82160,9

	4
	Программа летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017 – 2022 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №182 от 06.06.2016 (в ред. №60 от 12.04.2018, №165 от 24.07.2018, №351-п от 30.12.2019,  №59-п от 16.03.2020, №35-п от 15.02.2021)
	Управление образования и молодежной политики
	7049,7
	3778,6

	5
	Социально-культурное развитие и поддержка традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера в Среднеканском городском округе
(2021-2025 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №355-п от 29.12.2020
	Управление экономики и развития
	1817,8
	145,6

	6
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан Среднеканского городского округа
(2020-2025 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №119-п от 25.05.2020 (в ред. №191-п от 03.08.2020)
	Управление экономики и развития
	502,2
	363

	7
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа
(2021-2025 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №215-п от 27.08.2020
	Управление экономики и развития
	16,4
	16,4

	8
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
(2017-2021 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №177 от 07.06.2017 (в ред. №196-п от 17.07.2020, №98-п от 23.04.2020)
	Управление ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	500
	500

	9
	Профилактика правонарушений, экстремизма и противодействие идеологии терроризма в Среднеканском городском округе на 2020 – 2023 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №335-п от 23.12.2019 (в ред. №97-п от 23.04.2020, №300-п от 30.11.2020)
	Отдел по делам  ГО и ЧС
	1224,9
	191,5

	10
	Развитие образования в Среднеканском городском округе на 2015-2022 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №271 от 28.12.2015 (в ред. №258 от 23.08.2017, №9 от 19.01.2018, №148-п от 03.06.2019, №356-п от 30.12.2019, №135-п от 09.06.2020, №34-п от 15.02.2021)
	Управление образования и молодежной политики
	161924,8
	47712,3

	11
	Управление муниципальным имуществом Среднеканского городского округа
(2021-2025 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №298-п от 30.11.2020
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	27641,6
	11629,2

	12
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры
Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы и на период до 2028 года
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №87 от 17.05.2018
(в ред. №217 от 11.10.2018, №193-п от 17.07.2019, №56-п от 10.03.2020, №130-п от 01.06.2020, №299-п от 30.11.2020, №314-п от 07.12.2020)
	Управление ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	16115,8
	16115,8

	13
	Обеспечение жильем молодых семей Среднеканского городского округа
(2016-2022 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №213 от 01.07.2016
(в ред. №309 от 28.12.2018, №9-п от 23.01.2020, №265-п от 28.10.2020, №318-п от 14.12.2020)
	Управление экономики и развития
	256,9
	256,9

	14
	Развитие торговли в Среднеканском городском округе
(2016-2022 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №274 от 29.12.2015 (в ред. №46 от 10.02.2016, №132 от 06.04.2016, №296 от 18.10.2016, №76 от 13.03.2017, №34 от 06.03.2018,  №27-п от 10.02.2020, №301-п от 30.11.2020)
	Управление экономики и развития
	423,6
	131,6

	15
	Комплексные меры по гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укреплению толерантности на территории Среднеканского городского округа на 2016 - 2022 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №230 от 03.12.2015
(в ред.№307 от 28.12.2018, №10-п от 27.01.2020)
	Управление экономики и развития
	240
	240

	16
	Благоустройство территории Среднеканского городского округа
(2021-2025 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №358-п от 29.12.2020

	Управление ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	3478,6
	3015,9

	17
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ»
(2016-2023 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №198 от 22.06.2016 (в ред.№308 от 28.12.2018, №360-п от 30.12.2020)
	МКУ СШ п.Сеймчан
	20497,9
	20221,9

	18
	Развитие культуры в Среднеканском городском округе
(2021-2025 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №323-п от 15.12.2020
	Отдел культуры
	33359,8
	29985,8

	19
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2017 – 2027 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №204 от 06.07.2017
	Управление ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	8884,1
	8884,1

	20
	Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Среднеканского городского округа
(2021-2025 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №303-п от 30.11.2020

	Управление экономики и развития
	557,4
	557,4

	21
	Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016 – 2021 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №101 от 02.03.2016 (в ред. №226 от 14.07.2016, №310 от 28.12.2018, №50 от 04.04.2018, №137-п от 20.05.2019)
	Управление образования и молодежной политики
	557,5
	557,5

	22
	Оздоровление муниципальных финансов Среднеканского городского округа
(2020-2022 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №335-п от 30.12.2019 (в ред.№291-п от 23.11.2020)

	Управление финансов
	39275,8
	39275,8

	23
	Переселение в 2019 – 2025 годы граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01.01.2017 года аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №205-п от 25.07.2019 (в ред. №109-п от 18.05.2020)

	Управление ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	488,8
	488,8

	24
	Формирование современной городской среды муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2018 - 2024 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №346 от 24.11.2017 (в ред. №330-п от 16.12.2019, №115-п от 19.05.2020, №187-п от 28.07.2020, №346-п от 26.12.2020)
	Управление ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	13581,6
	13581,6

	25
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2019-2022 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №284-п от 28.10.2019
	Отдел по делам  ГО и ЧС
	0,0
	0,0

	26
	Информатизация муниципального образования «Среднеканский городской округ»
(2021-2024 гг.)
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №320-п от 14.12.2020

	Управляющий делами Администрации
	0,0
	0,0

___________